
Studienberatung im Schwerpunktfach „Germanistik“ im Bachelorstudiengang 
  

Die Beratung ist obligatorisch für Studierende mit dem Schwerpunktfach Germanistik am 
Ende des ersten und des zweiten Studienjahres. 

Im Sommersemester 2020 finden die Beratungen virtuell in den u.g. Zeit, statt. 
  

Studierende mit dem Schwerpunktfach Germanistik, die sich am Ende ihres ersten oder 
zweiten Studienjahres befinden, werden gebeten, die obligatorischen Beratungsgespräche 

bei dem für sie zuständigen Mentor gemäß der unten stehenden Tabelle zu besuchen. 
  

  

Anfangsbuchstabe(n) 
Ihres Nachnamens 

Dozent  Zeit  

A-Bo Berghahn 28.10.2020, 12:00 Uhr (c.berghahn@tu-braunschweig.de)  

Br - D Wiebe nach Vereinbarung per Mail: c.wiebe@tu-braunschweig.de  

E - Gö Neef nach Vereinbarung per Mail: martin.neef@tu-braunschweig.de  

Gr - Hei Urbich nach Vereinbarung per Mail: j.urbich@tu-braunschweig.de  

Her - J Yurdakul 08.10.2020, 11:00 Uhr (a.yurdakul@tu-braunschweig.de)  

K - Kr Forster 07.10.2020, 10:00 Uhr (i.forster@tu-braunschweig.de)  

Ku - L Ohlendorf nach Vereinbarung per Mail: w.ohlendorf@tu-braunschweig.de  

M Bohn 19.10. und 26.10.2020 , jeweils 16-17 Uhr (c.bohn@tu-braunschweig.de)  

N - Q Röhnert nach Vereinbarung per Mail: j.roehnert@tu-braunschweig.de  

R Hoder 
14.10. und 21.10.2020 jeweils von 10-11 Uhr (m.hoder@tu-
braunschweig.de)  

S - Sch Lordick 
12.10., 8:00–9:00 Uhr; 19.10., 15:00-16:00 Uhr (n.lordick@tu-
braunschweig.de) 

Se - T Schönheiter 
12.10. und 14.10.2020, jeweils zwischen 10 Uhr und 11:30 Uhr 
(j.schoenheiter@tu-braunschweig.de)  

 U - Z Lang-Groth nach Vereinbarung per Maili.lang-groth@tu-braunschweig.de  

 
Aktualisiert: 03.08.2020, 12:00 Uhr 
 

Bitte die o.g. Dozenten per Mail kontaktieren, damit 
Sie den Link für die Videokonferenz erhalten!! 
 


